

**- WYKONAWCY-**

Or.272.1.12.2019

**Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.04.2020r. do 30.09.2021r. – upoważniony zamawiający Powiat Piski.**

**Pytanie 1**

Dotyczy Działu III SIWZ pkt. 2

Wykonawca informuje, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, tj. w szczególności w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii dla Zamawiającego, na jego wniosek przysługuje mu prawo do bonifikaty – zgodnie z zasadami określonymi w § 42 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2017 r., poz. 2500 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym, dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

**Odpowiedź na pytanie 1**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamieszczenie przez zamawiającego informacji dotyczącej standardów jakościowych przedmiotu zamówienia wypełnia nałożony na zamawiającego obowiązek wynikający z treści art. 91 ust. 2a ustawy prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 2**

Dotyczy Działu XVI SIWZ pkt. 8 ppkt 5 – 6, pkt. 9 oraz 10

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych zapisów, które nie znajdują podstawy prawnej w przepisach ustawy prawo zamówień publicznych, jednocześnie wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisów zgodnych z przepisem art. 150 ustawy prawo zamówień publicznych.

Ponadto, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zdania: „Złożenie przez wykonawcę dokumentu gwarancyjnego o treści, do której zamawiający wniósł zastrzeżenia, równoznaczne jest z niewniesieniem zabezpieczenia należytego wykonania umowy i uprawnia zamawiającego do skorzystania z postanowień ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2017, poz. 1579 ze zm.) związanych z niewniesieniem zabezpieczenia należytego wykonania umowy”

SIWZ Rozdział XVI p. 9. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów na uzgodnienie treści gwarancji, terminy wskazane przez Zamawiającego mogą być niemożliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Proszę również o potwierdzenie, że wzór gwarancji



będzie uzgadniany z głównym Zamawiającym, a nie odrębnie ze wszystkimi jednostkami dla których ma być wystawiony.

#### Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana, w terminie 5 dni od otrzymania informacji o wyborze, ma przedłożyć do akceptacji treść gwarancji, przy czym wymagane przez zamawiającego zapisy zostały wskazane w sposób jednoznaczny w przywołanym pkt 8, a zamawiający zobowiązany jest wnieść zastrzeżenia w terminie 3 dni roboczych.

Wzór gwarancji będzie uzgadniany z upoważnionym zamawiającym - Powiatem Piskim.

#### **Pytanie 3**

Załącznik nr 5 do SIWZ – IPU § 12 ust.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: *„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”*

#### Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

#### **Pytanie 4**

Załącznik nr 5 do SIWZ – IPU § 12 ust.3 i 6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia”*.

#### Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Jednocześnie zamawiający przypomina, że wykonawca (zgodnie z zapisami ustawy jest z dnia 09 listopada 2018r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym) jest uprawniony do wystawiania faktur za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania.

#### **Pytanie 5**

Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- IPU - §12 ust. 7

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do



słów „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 6**

Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- IPU - § 12 ust. 8

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego. Ponadto Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Wykonawcy, poprzez elektroniczną Platformę Wymiany Informacji w zakresie każdego ppe. Wykonawca nie posiada wiedzy na temat danych rozliczeniowych jakie znajdują się na fakturze za świadczone usługi dystrybucji energii elektrycznej, a co za tym idzie nie ma możliwości zweryfikowania poprawności przekazanych danych, a faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są w oparciu o dane przekazane przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Skorzystanie przez zamawiającego (odbiorcę) z uprawnień wskazanych w ust.8 musi zostać poprzedzone wszczęciem postępowania reklamacyjnego.

**Pytanie 7**

Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- IPU - §14 ust. 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapis nie jest sprzeczny z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 8**

Dotyczy Zał. nr 5 do SIWZ – IPU § 18 ust.1-2.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na



wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Przewidziana w ust. 2 i 3 wysokość kary umownej jest taka sama dla obu stron. Kara umowna wskazana w ust. 1 dotyczy sytuacji wyjątkowej, której ziszczenie się powoduje po stronie zamawiającego (odbiorcy) znaczne koszty oraz konieczność wszczęcia kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

**Pytanie 9**

Dotyczy Zał. 5 do SIWZ- IPU - §18 ust. 6.

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wysokość szkody może zostać ustalona wyłącznie po jej powstaniu.

**Pytanie 10**

Dotyczy Zał. 5 do SIWZ – IPU - §19

Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczeń i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie w SIWZ zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 11**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie 11

Tak, pod warunkiem zaakceptowania treści pełnomocnictwa. Ustalenia w tym zakresie prowadzone będą pomiędzy wykonawcą a upoważnionym zamawiającym.

WICESTAROSTA  
mgr inż. Marek Wysocki  
STAROSTA  
mgr Andrzej Nowicki